Ergebnis EG ohne Spezialfinanzierungen

Gemeinde Oberentfelden
Buchungsperiode 2023

Erfolgsausweis Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2021
Betrieblicher Aufwand 33'906'341 31'811'574 30'383'378.38
30 Personalaufwand 5'458'097 4'979'147 4'715'117.80
31 Sach- und Ubriger Betriebsaufwand 2'647'512 2'278'597 2'243'679.21
33 Abschreibungen Verwaltungsvermégen 1'069'642 1'060'152 992'924.95
36 Transferaufwand 24'731'090 23'493'678 22'431'656.42
Betrieblicher Ertrag 31'914'057 29'714'176 32'480'146.70
40 Fiskalertrag 20'907'000 19'699'000 22'463'306.85
41 Regalien und Konzessionen 450'550 449'550 461'180.12
42 Entgelte 3281211 2'883'075 3'056'843.33
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 70'150 82'250 58'404.00
46 Transferertrag 7'205'146 6'600'301 6'440'412.40
Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit 1'992'284- 2'097'398- 2'096'768.32
34 Finanzaufwand 172'300 158'300 157'105.72
44 Finanzertrag 1'339'135 1'423'355 1'373'392.95
Ergebnis aus Finanzierung 1'166'835 1'265'055 1'216'287.23
Operatives Ergebnis 825'449- 832'343- 3'313'055.55
38 Ausserordentlicher Aufwand
48 Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis 0 0 0.00
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 825'449- 832'343- 3'313'055.55

(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

10.10.2022 / Seite 1



Ergebnis EG ohne Spezialfinanzierungen

Gemeinde Oberentfelden
Buchungsperiode 2023

Finanzierungsausweis

Budget 2023

Budget 2022

Rechnung 2021

50
52
56

60

Investitionsausgaben
Sachanlagen

Immaterielle Anlagen
Eigene Investitionsbeitrage

Investitionseinnahmen
Abgang von Sachanlagen

Ergebnis Investitionsrechnung
Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

6'266'000
1'380'000

90'000
4'796'000

0

6'266'000-

1'064'066

5'201'934-

3'378'055
2'181'000

130'000
1'067'055

0

3'378'055-

969'969

2'408'086-

3'164'986.04
546'688.40
84'212.85
2'534'084.79

5'400.00
5'400.00

3'159'586.04-

4'761'091.65

1'601'505.61

10.10.2022 / Seite 2



Ergebnis Wasserwerk

Gemeinde Oberentfelden
Buchungsperiode 2023

Erfolgsausweis

Budget 2023

Budget 2022

Rechnung 2021

30
31
33
36

42
46

34
44

38
48

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag

Entgelte

Transferertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

1'125'326
1'500
706'700
232'099
185'027
1'109'064
951'500
157'564

16'262-

0

16'262-

0

16'262-

1'113'909
1'000
714'000
219'378
179'531

1'107'285
951'500
155'785

6'624-

6'624-

6'624-

1'029'102.93
957.10
661'604.98
183'624.25
182'916.60
1'111'021.75
956'536.15
154'485.60

81'918.82

0.00

81'918.82

0.00

81'918.82

10.10.2022 / Seite 3



Ergebnis Wasserwerk

Gemeinde Oberentfelden
Buchungsperiode 2023

Finanzierungsausweis Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2021
Investitionsausgaben 577'000 1'180'000 508'429.70
50 Sachanlagen 577'000 1'180'000 508'429.70
Investitionseinnahmen 50'000 50'000 11'561.70
63 Investitionsbeitrage 50'000 50'000 11'561.70
Ergebnis Investitionsrechnung 527'000- 1'130'000- 496'868.00-
Selbstfinanzierung 176'651 174'669 229'435.07
Finanzierungsergebnis 350'349- 955'331- 267'432.93-
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)
BILANZ
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 01.01. 1'862'153-
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 31.12. 1'511'804-
(+= Nettoschuld / -= Nettovermdgen)
Zunahme/Abnahme 350'349

10.10.2022 / Seite 4



Ergebnis Abwasserbeseitigung

Gemeinde Oberentfelden
Buchungsperiode 2023

Erfolgsausweis

Budget 2023

Budget 2022

Rechnung 2021

Betrieblicher Aufwand

31 Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
33 Abschreibungen Verwaltungsvermégen
36 Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag
42 Entgelte
46 Transferertrag
Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

34 Finanzaufwand
44 Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis

38 Ausserordentlicher Aufwand
48 Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

1'134'675
114'650
132'772
887'253
931'900
780'000
151'900

202'775-

0

202'775-

0

202'775-

949'575

47'550
118'027
783'998

949143
800'000
149'143

432-

432-

432-

894'201.75

45'369.05
108'741.40
740'091.30
904'074.40
759'931.60
144'142.80

9'872.65

0.00

9'872.65

0.00

9'872.65

10.10.2022 / Seite 5



Ergebnis Abwasserbeseitigung

Gemeinde Oberentfelden
Buchungsperiode 2023

Finanzierungsausweis Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2021
Investitionsausgaben 2'060'800 1'860'800 256'306.65
50 Sachanlagen 1'995'000 1'795'000 256'306.65
56 Eigene Investitionsbeitrage 65'800 65'800
Investitionseinnahmen 100'000 100'000 55'139.85
63 Investitionsbeitrage 100000 100'000 55'139.85
Ergebnis Investitionsrechnung 1'960'800- 1'760'800- 201'166.80-
Selbstfinanzierung 221'903- 31'548- 25'528.75-
Finanzierungsergebnis 2'182'703- 1'792'348- 226'695.55-
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)
BILANZ
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 01.01. 4'298'250-
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 31.12. 2'115'547-
(+= Nettoschuld / -= Nettovermdgen)
Zunahme/Abnahme 2'182'703

10.10.2022 / Seite 6



i i Gemeinde Oberentfelden
Ergebnis Abfallwirtschaft e uihe ol

Erfolgsausweis Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2021
Betrieblicher Aufwand 728'910 682'620 660'830.60
31 Sach- und Ubriger Betriebsaufwand 483'310 428'050 403'564.45
36 Transferaufwand 245'600 254'570 257'266.15
Betrieblicher Ertrag 765'500 745'185 744'681.79
42 Entgelte 765'500 745'185 744'681.79
Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit 36'590 62'565 83'851.19
34 Finanzaufwand
44 Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung 0 0 0.00
Operatives Ergebnis 36'590 62'565 83'851.19
38 Ausserordentlicher Aufwand 28'655.36
48 Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis 0 0 28'655.36-
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 36'590 62'565 55'195.83

(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

10.10.2022 / Seite 7



Ergebnis Abfallwirtschaft

Gemeinde Oberentfelden
Buchungsperiode 2023

Finanzierungsausweis

Budget 2023

Budget 2022

Rechnung 2021

Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

BILANZ

mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 01.01.
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 31.12.
(+= Nettoschuld / -= Nettovermdgen)
Zunahme/Abnahme

36'590

36'590

117760-
154'350-

36'590-

62'565

62'565

83'851.19

83'851.19

10.10.2022 / Seite 8



Ergebnis Elektrizitatsnetz

Gemeinde Oberentfelden
Buchungsperiode 2023

Erfolgsausweis

Budget 2023

Budget 2022

Rechnung 2021

30
31
33
36

41
42
46

34
44

38
48

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag

Regalien und Konzessionen

Entgelte

Transferertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

12'469'780
762'600
11'240'176
208295
258709

12'450'840
433'400
11'682'000
335'440

18'940-

0

18'940-

0

18'940-

6'245'348
608'600
5'173'800
192'046
270902

6'447'383
416'000
5'700'500
330'883

202'035

0

202'035

0

202'035

6'381'188.29
600'672.30
5'353'899.29
178'143.45
248'473.25

6'769'234.65
427'371.55
6'022'365.45
319'497.65

388'046.36

0.00

388'046.36

0.00

388'046.36

10.10.2022 / Seite 9



Ergebnis Elektrizitatsnetz

Gemeinde Oberentfelden
Buchungsperiode 2023

Finanzierungsausweis

Budget 2023

Budget 2022

Rechnung 2021

Investitionsausgaben
50 Sachanlagen
54 Darlehen

Investitionseinnahmen
63 Investitionsbeitrage

Ergebnis Investitionsrechnung

Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis

(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)
BILANZ

mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 01.01.
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 31.12.

(+= Nettoschuld / -= Nettovermdgen)
Zunahme/Abnahme

1'648'000
1'648'000

50'000

50'000

1'598'000-

143'915

1'454'085-

9'395'605-
7'941'520-

1'454'085

1'200'000
1'200'000

51'000

51'000

1'149'000-

353'198

795'802-

633'586.10
629'299.50
4'286.60

121'430.80
121'430.80

512'155.30-

527'826.41

15'671.11

10.10.2022 / Seite 10



i i Gemeinde Oberentfelden
Ergebnis Holzschnitzelf. Buchinaepariode 2093

Erfolgsausweis Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2021
Betrieblicher Aufwand 565'294 533'964 508'747.02
31 Sach- und Ubriger Betriebsaufwand 482'850 427'870 426'303.47
33 Abschreibungen Verwaltungsvermégen 77444 101'094 77'443.55
36 Transferaufwand 5'000 5'000 5'000.00
Betrieblicher Ertrag 536'759 534'759 583'107.00
42 Entgelte 515'000 513'000 561'347.75
46 Transferertrag 21'759 21'759 21'759.25
Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit 28'535- 795 74'359.98
34 Finanzaufwand
44 Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung 0 0 0.00
Operatives Ergebnis 28'535- 795 74'359.98
38 Ausserordentlicher Aufwand 66'500 76'500 84'772.00
48 Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis 66'500- 76'500- 84'772.00-
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 95'035- 75'705- 10'412.02-

(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

10.10.2022 / Seite 11



Ergebnis Holzschnitzelf.

Gemeinde Oberentfelden
Buchungsperiode 2023

Finanzierungsausweis

Budget 2023

Budget 2022

Rechnung 2021

Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

BILANZ

mutmassliches Nettoschuld/Nettovermégen per 01.01.
mutmassliches Nettoschuld/Nettovermégen per 31.12.
(+= Nettoschuld / -= Nettovermdgen)
Zunahme/Abnahme

27'150

27'150

80'130-
107'280-

27'150-

80'130

80'130

130'044.28

130'044.28

10.10.2022 / Seite 12



Kennzahlen Budget

Gemeinde Oberentfelden
Buchungsperiode 2023

IO T mMOOm>

O U~ WN P

IGTMmMmOO®m>

o Ul WN P

Einwohnergemeinde ohne Spezialfinanzierungen

Einwohnerzahl 8773
Laufender Ertrag 33'253'192.00
Fiskalertrag + Finanz- und Lastenausgleich 24'125'000.00
Nettozinsaufwand 40'000.00
Nettoinvestitionen 6'266'000.00
Nettoschuld | 10'285'980.63
Selbstfinanzierung 1'064'066.00
Abschreibungen 1'959'665.00
Nettoschuld | pro Einwohner F:A 1'172.46Fr.
Nettoverschuldungsquotient (F:C)x 100 42.64%
Zinsbelastungsanteil (D:B)x 100 0.12%
Selbstfinanzierungsgrad (G: E)x 100 16.98%
Selbstfinanzierungsanteil (G:B)x 100 3.20%
Kapitaldienstanteil ((D +H):B)x 100 6.01%
Einwohnergemeinde

Einwohnerzahl 8773
Laufender Ertrag 49'047'255.00
Fiskalertrag + Finanz- und Lastenausgleich 24'125'000.00
Nettozinsaufwand 40'000.00
Nettoinvestitionen 10'351'800.00
Nettoschuld | 1'051'380.03-
Selbstfinanzierung 1'226'469.00
Abschreibungen 2'351'990.00
Nettoschuld | pro Einwohner F:A 119.84Fr.
Nettoverschuldungsquotient (F:C)x 100 4.36%
Zinsbelastungsanteil (D: B)x 100 0.08%
Selbstfinanzierungsgrad (G: E)x 100 11.85%
Selbstfinanzierungsanteil (G: B)x 100 2.50%
Kapitaldienstanteil (D +H):B)x 100 4.88%

10.10.2022 / Seite 13



