Ergebnis EG ohne Spezialfinanzierungen

folgsausweis	Budget 2023	Budget 2022	Rechnung 2021
Betrieblicher Aufwand	33'906'341	31'811'574	30'383'378.38
Personalaufwand	5'458'097	4'979'147	4'715'117.80
Sach- und übriger Betriebsaufwand	2'647'512	2'278'597	2'243'679.21
Abschreibungen Verwaltungsvermögen	1'069'642	1'060'152	992'924.95
Transferaufwand	24'731'090	23'493'678	22'431'656.42
Betrieblicher Ertrag	31'914'057	29'714'176	32'480'146.70
Fiskalertrag	20'907'000	19'699'000	22'463'306.85
Regalien und Konzessionen	450'550	449'550	461'180.12
Entgelte	3'281'211	2'883'075	3'056'843.33
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen	70'150	82'250	58'404.00
Transferertrag	7'205'146	6'600'301	6'440'412.40
Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	1'992'284-	2'097'398-	2'096'768.32
Finanzaufwand	172'300	158'300	157'105.72
Finanzertrag	1'339'135	1'423'355	1'373'392.95
Ergebnis aus Finanzierung	1'166'835	1'265'055	1'216'287.23
Operatives Ergebnis	825'449-	832'343-	3'313'055.55
Ausserordentlicher Aufwand Ausserordentlicher Ertrag			
Ausserordentliches Ergebnis	0	0	0.00
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	825'449-	832'343-	3'313'055.55

Ergebnis EG ohne Spezialfinanzierungen

Finan	zierungsausweis	Budget 2023	Budget 2022	Rechnung 2021
	Investitionsausgaben	6'266'000	3'378'055	3'164'986.04
50	Sachanlagen	1'380'000	2'181'000	546'688.40
52	Immaterielle Anlagen	90'000	130'000	84'212.85
56	Eigene Investitionsbeiträge	4'796'000	1'067'055	2'534'084.79
	Investitionseinnahmen	0	0	5'400.00
60	Abgang von Sachanlagen			5'400.00
	Ergebnis Investitionsrechnung	6'266'000-	3'378'055-	3'159'586.04-
	Selbstfinanzierung	1'064'066	969'969	4'761'091.65
	Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierun	5'201'934- gsfehlbetrag)	2'408'086-	1'601'505.61

Ergebnis Wasserwerk

Erfol	gsausweis	Budget 2023	Budget 2022	Rechnung 2021
	Betrieblicher Aufwand	1'125'326	1'113'909	1'029'102.93
30	Personalaufwand	1'500	1'000	957.10
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	706'700	714'000	661'604.98
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	232'099	219'378	183'624.25
36	Transferaufwand	185'027	179'531	182'916.60
	Betrieblicher Ertrag	1'109'064	1'107'285	1'111'021.75
42	Entgelte	951'500	951'500	956'536.15
46	Transferertrag	157'564	155'785	154'485.60
	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	16'262-	6'624-	81'918.82
	Finanzaufwand Finanzertrag			
	Ergebnis aus Finanzierung	0	0	0.00
	Operatives Ergebnis	16'262-	6'624-	81'918.82
38 18	Ausserordentlicher Aufwand Ausserordentlicher Ertrag			
	Ausserordentliches Ergebnis	0	0	0.00
	Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	16'262-	6'624-	81'918.82

Gemeinde Oberentfelden Buchungsperiode 2023

Finan	zierungsausweis	Budget 2023	Budget 2022	Rechnung 2021
	Investitionsausgaben	577'000	1'180'000	508'429.70
50	Sachanlagen	577'000	1'180'000	508'429.70
	Investitionseinnahmen	50'000	50'000	11'561.70
63	Investitionsbeiträge	50'000	50'000	11'561.70
	Ergebnis Investitionsrechnung	527'000-	1'130'000-	496'868.00-
	Selbstfinanzierung	176'651	174'669	229'435.07
	Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsfehlber	350'349- trag)	955'331-	267'432.93-
	BILANZ			
	mutmassliche Nettoschuld/Nettovermögen per 01.01.	1'862'153-		
	mutmassliche Nettoschuld/Nettovermögen per 31.12. (+= Nettoschuld / -= Nettovermögen)	1'511'804-		
	Zunahme/Abnahme	350'349		

Ergebnis Abwasserbeseitigung

Erfol	gsausweis	Budget 2023	Budget 2022	Rechnung 2021
	Betrieblicher Aufwand	1'134'675	949'575	894'201.75
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	114'650	47'550	45'369.05
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	132'772	118'027	108'741.40
6	Transferaufwand	887'253	783'998	740'091.30
	Betrieblicher Ertrag	931'900	949'143	904'074.40
2	Entgelte	780'000	800'000	759'931.60
6	Transferertrag	151'900	149'143	144'142.80
	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	202'775-	432-	9'872.65
	Finanzaufwand			
	Finanzertrag			
	Ergebnis aus Finanzierung	0	0	0.00
	Operatives Ergebnis	202'775-	432-	9'872.65
3	Ausserordentlicher Aufwand Ausserordentlicher Ertrag			
	Ausserordentliches Ergebnis	0	0	0.00
	Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	202'775-	432-	9'872.65

Ergebnis Abwasserbeseitigung

Finan	nzierungsausweis	Budget 2023	Budget 2022	Rechnung 2021
	Investitionsausgaben	2'060'800	1'860'800	256'306.65
50 56	Sachanlagen Eigene Investitionsbeiträge	1'995'000 65'800	1'795'000 65'800	256'306.65
63	Investitionseinnahmen Investitionsbeiträge	100'000 100'000	100'000 100'000	55'139.85 55'139.85
	Ergebnis Investitionsrechnung	1'960'800-	1'760'800-	201'166.80-
	Selbstfinanzierung	221'903-	31'548-	25'528.75-
	Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbe	2'182'703- etrag)	1'792'348-	226'695.55-
	BILANZ			
	mutmassliche Nettoschuld/Nettovermögen per 01.01. mutmassliche Nettoschuld/Nettovermögen per 31.12. (+= Nettoschuld / -= Nettovermögen)	4'298'250- 2'115'547-		
	Zunahme/Abnahme	2'182'703		

Ergebnis Abfallwirtschaft

Erfolg	gsausweis	Budget 2023	Budget 2022	Rechnung 2021
	Betrieblicher Aufwand	728'910	682'620	660'830.60
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	483'310	428'050	403'564.45
36	Transferaufwand	245'600	254'570	257'266.15
	Betrieblicher Ertrag	765'500	745'185	744'681.79
42	Entgelte	765'500	745'185	744'681.79
	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	36'590	62'565	83'851.19
34 44	Finanzaufwand Finanzertrag			
	Ergebnis aus Finanzierung	0	0	0.00
	Operatives Ergebnis	36'590	62'565	83'851.19
38 48	Ausserordentlicher Aufwand Ausserordentlicher Ertrag			28'655.36
	Ausserordentliches Ergebnis	0	0	28'655.36-
	Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	36'590	62'565	55'195.83

Gemeinde Oberentfelden Buchungsperiode 2023

Finanzierungsausweis	Budget 2023	Budget 2022	Rechnung 2021
Selbstfinanzierung	36'590	62'565	83'851.19
Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsfehlbe	36'590 trag)	62'565	83'851.19
BILANZ			
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermögen per 01.01.	117'760-		
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermögen per 31.12. (+= Nettoschuld / -= Nettovermögen)	154'350-		
Zunahme/Abnahme	36'590-		

Ergebnis Elektrizitätsnetz

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

Erfolgsausweis	Budget 2023	Budget 2022	Rechnung 2021
Betrieblicher Aufwand	12'469'780	6'245'348	6'381'188.29
30 Personalaufwand	762'600	608'600	600'672.30
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand	11'240'176	5'173'800	5'353'899.29
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen	208'295	192'046	178'143.45
36 Transferaufwand	258'709	270'902	248'473.25
Betrieblicher Ertrag	12'450'840	6'447'383	6'769'234.65
Regalien und Konzessionen	433'400	416'000	427'371.55
12 Entgelte	11'682'000	5'700'500	6'022'365.45
Fransferertrag	335'440	330'883	319'497.65
Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	18'940-	202'035	388'046.36
4 Finanzaufwand			
4 Finanzertrag			
Ergebnis aus Finanzierung	0	0	0.00
Operatives Ergebnis	18'940-	202'035	388'046.36
38 Ausserordentlicher Aufwand			
8 Ausserordentlicher Ertrag			

18'940-

0.00

388'046.36

0

202'035

Ergebnis Elektrizitätsnetz

Finan	zierungsausweis	Budget 2023	Budget 2022	Rechnung 2021
	Investitionsausgaben	1'648'000	1'200'000	633'586.10
50	Sachanlagen	1'648'000	1'200'000	629'299.50
54	Darlehen			4'286.60
	Investitionseinnahmen	50'000	51'000	121'430.80
63	Investitionsbeiträge	50'000	51'000	121'430.80
	Ergebnis Investitionsrechnung	1'598'000-	1'149'000-	512'155.30-
	Selbstfinanzierung	143'915	353'198	527'826.41
	Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsfehlbet	1'454'085- rag)	795'802-	15'671.11
	BILANZ			
	mutmassliche Nettoschuld/Nettovermögen per 01.01. mutmassliche Nettoschuld/Nettovermögen per 31.12. (+= Nettoschuld / -= Nettovermögen)	9'395'605- 7'941'520-		
	Zunahme/Abnahme	1'454'085		

Ergebnis Holzschnitzelf.

Erfol	gsausweis	Budget 2023	Budget 2022	Rechnung 2021
	Betrieblicher Aufwand	565'294	533'964	508'747.02
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	482'850	427'870	426'303.47
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	77'444	101'094	77'443.55
36	Transferaufwand	5'000	5'000	5'000.00
	Betrieblicher Ertrag	536'759	534'759	583'107.00
42	Entgelte	515'000	513'000	561'347.75
46	Transferertrag	21'759	21'759	21'759.25
	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	28'535-	795	74'359.98
34 44	Finanzaufwand Finanzertrag			
	Ergebnis aus Finanzierung	0	0	0.00
	Operatives Ergebnis	28'535-	795	74'359.98
38 48	Ausserordentlicher Aufwand Ausserordentlicher Ertrag	66'500	76'500	84'772.00
	Ausserordentliches Ergebnis	66'500-	76'500-	84'772.00-
	Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	95'035-	75'705-	10'412.02-

Gemeinde Oberentfelden Buchungsperiode 2023

Finan	zierungsausweis	Budget 2023	Budget 2022	Rechnung 2021
	Selbstfinanzierung	27'150	80'130	130'044.28
	Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetra	27'150 g)	80'130	130'044.28
	BILANZ			
	mutmassliches Nettoschuld/Nettovermögen per 01.01. mutmassliches Nettoschuld/Nettovermögen per 31.12. (+= Nettoschuld / -= Nettovermögen)	80'130- 107'280-		
	Zunahme/Abnahme	27'150-		

Buchungsperiode 2023

Einwohnergemeinde ohne Spezialfinanzierungen

Α	Einwohnerzahl	8'773
В	Laufender Ertrag	33'253'192.00
С	Fiskalertrag + Finanz- und Lastenausgleich	24'125'000.00
D	Nettozinsaufwand	40'000.00
Е	Nettoinvestitionen	6'266'000.00
F	Nettoschuld I	10'285'980.63
G	Selbstfinanzierung	1'064'066.00
Н	Abschreibungen	1'959'665.00

1	Nettoschuld I pro Einwohner	F:A	1'172.46Fr.
2	Nettoverschuldungsquotient	(F : C) x 100	42.64%
3	Zinsbelastungsanteil	(D : B) x 100	0.12%
4	Selbstfinanzierungsgrad	(G : E) x 100	16.98%
5	Selbstfinanzierungsanteil	(G : B) x 100	3.20 %
6	Kapitaldienstanteil	((D + H) : B) x 100	6.01 %

Einwohnergemeinde

Α	Einwohnerzahl	8'773
В	Laufender Ertrag	49'047'255.00
С	Fiskalertrag + Finanz- und Lastenausgleich	24'125'000.00
D	Nettozinsaufwand	40'000.00
Е	Nettoinvestitionen	10'351'800.00
F	Nettoschuld I	1'051'380.03-
G	Selbstfinanzierung	1'226'469.00
Н	Abschreibungen	2'351'990.00

1 Nettoschule	l I pro Einwohner	F:A	119.84 -F r.
2 Nettoverscl	nuldungsquotient	(F : C) x 100	4.36-%
3 Zinsbelastu	ngsanteil	(D : B) x 100	0.08 %
4 Selbstfinan	zierungsgrad	(G : E) x 100	11.85%
5 Selbstfinan	zierungsanteil	(G : B) x 100	2.50 %
6 Kapitaldien	stanteil	((D + H) : B) x 100	4.88 %